
 
 

Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                       

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Comuni di, Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 
Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 

Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 
e-mail udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it 

 Sito web: www.ictarcento.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 
Prot. n. 4901 del 02.05.2024 Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

Oggetto:  Decreto di modifica stipula prot. n. 10489 del 29/09/2023 – art. 7 - relativo all’attuazione 
del progetto da realizzare con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: Consolidare la basi per nuovi sviluppi – didattica per le competenze 

digitali e digitale per le competenze dei nuovi cittadini 

 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20226 
CUP: J74D23000270006 

CIG: 9972677168 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA        la decisione a contrarre prot. n. 9670 del 15/09/2023 con quale si manifestava la volontà 
di questo Istituto a procedere con una trattativa diretta dopo un’informale indagine di mercato;  

VISTA        la determina di affido prot. n. 10456 del 29/09/2023 con la quale si affidava alla ditta IS 
COPY s.r.l., la fornitura di attrezzature digitali per un importo totale di € 108.995,00 IVA esclusa; 
 
VISTA      la stipula prot. n. 10489 del 29/09/2023 con la ditta   IS COPY s.r.l., relativa alla trattativa 
diretta n. 3749070 del 21/09/2023, nella quale all’art. 7 veniva indicato che “il pagamento 
dell’importo contrattuale avverrà in un'unica soluzione ESCLUSIVAMENTE al completamento 
dell’esecuzione dello stesso, a fronte del rilascio di regolare fattura elettronica e in seguito 
all’emissione del certificato di regolare esecuzione /verbale di collaudo”.   

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

mailto:udic83000x@pec.istruzione.it


 
 

Pagina 2 di 2 

 

VISTA   l’esigenza di questa istituzione a procedere con una rendicontazione intermedia sulla 
piattaforma FUTURA per almeno il 50% dell’importo ricevuto per il progetto di cui sopra, in quanto 
impossibilitati a procedere con un anticipo di cassa;                 

  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 

 la modifica della stipula prot. n. 10489 del 29/09/2023 – art. 7 -  relativa alla trattativa diretta 

n. 3749070 del 21/09/2023 con il fornitore IS COPY s.r.l. per l’acquisto di attrezzature digitali; 

 di procedere alla richiesta di emissione di una fattura parziale per le attrezzature digitali già 

consegnate da parte della ditta IS COPY s.r.l., dopo regolare verbale di collaudo; 

 di poter procedere al pagamento della fattura che emetterà la ditta IS COPY s.r.l.; 

 di definire ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile unico del Progetto nella 
figura del Dirigente Scolastico dott. Stefano Bulfone; 

 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza – link: https://www.ictarcento.edu.it 

 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Stefano Bulfone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

https://www.ictarcento.edu.it/

		2024-05-02T13:20:47+0200
	STEFANO BULFONE




